contar da assinatura do contrato e emissão da Autorização de Fornecimento, podendo ser 

prorrogado pelo tempo acordado entre a Contratante e Contratada. 

VIII – DO VALOR GLOBAL, DO PAGAMENTO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

1 – VALOR GLOBAL: O valor global do presente contrato importa na quantia de R$ 39.580,00 

(trinta e nove mil, quinhentos e oitenta reais), de acordo com a proposta vencedora e outros 

documentos que integram este Contrato. 

2 – PAGAMENTO: O pagamento será feito mensalmente no valor de R$ 3.215,00 (três mil, 

duzentos e quinze reais), após a conclusão efetiva dos serviços, no prazo máximo de 30 (trinta) 

dias, mediante a apresentação da respectiva Nota Fiscal, juntamente com as CND´s, comprovantes 

da regularidade fiscal da empresa. 

2.1 – Deverá ser feito um pagamento único para o serviço de migração, implantação e treinamento